2020 年 6月 22日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ケ  ア  2 1

代表者名 代表取締役社長 依  田     雅

久  （ J AS DAQ・コード：2 3 7 3）

問合せ先
常 務 取 締 役
業務統括本部長

和  久  定  信

 （ T E L . 0 6－ 6 4 5 6－ 5 6 9 7）

ニューロンネットワーク株式会社との資本提携（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、2020 年 6 月 22 日の取締役会において、以下のとおり、ニューロンネットワーク株式会社（以下、ニューロンネ

ットワーク社）の株式を取得し、持分法適用関連会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

1. 資本提携の目的

当社グループは、「福祉・医療・教育・文化」の 4分野を通じての社会貢献を経営理念の一つに掲げ、ご利用者様に質の

高いサービスを提供するため、介護事業、障がい者支援事業、保育事業を始めとする福祉事業を多角的に展開する総合福

祉サービス企業であります。

一方、ニューロンネットワーク社は、調剤薬局運営を中心とした医療事業、福祉事業を展開しており、「全ての人々に最

適な医療を提供する一翼を担う」ことを経営理念に掲げた医療福祉サービス企業であります。

ニューロンネットワーク社とは、既に業務提携契約を締結し、当社施設との業務提携準備を進めておりますが、この度

の資本提携を機に両社間の業務提携を加速し、医療サービス提供体制の充実を図ることにより、他事業との相乗効果を高

め、更なるサービスの向上とともに、企業価値の向上を実現すべく取り組んでまいります。

2. 持分法適用関連会社となる会社の概要（2020年 6月 22日現在）

（1）名称 ニューロンネットワーク株式会社

（2）所在地 大阪府摂津市千里丘一丁目４番９号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 石田 行司

（4）事業内容 保険薬局としての処方箋による調剤及び服薬の指導他

（5）資本金 10,000千円

（6）設立年月日 2003年 8月

（7）大株主及び持ち株比率 石田 行司 100.0％

（8）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当該会社の取締役１名が当社の社外取締役を兼務して

おります。

取引関係 業務提携契約を締結しております。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

※当該会社は、非公開会社であり、財務情報については非開示とすることを求められているため、記載しておりません。

※当該会社は、当社代表取締役会長依田平を社外取締役に選任予定です。

3. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式数の状況

（1）異動前の所有株式数 －株

（議決権所有割合：－％）

（2）取得株式数 70株

（3）取得価額 315,000 千円

（4）異動後の所有株式数 70株

（議決権所有割合：35.0％）

4. 日程

（1）取締役会決議日 2020年 6月 22日

（2）契約締結日 2020年 6月 23日（予定）

（3）株式取得日 2020年 7月 1日（予定）

5. 今後の見通し

 本資本提携が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、将来にわたって当社の企業価値向上に寄与す

る提携であると考えております。

 今後、適時開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示します。

以 上